PAGE

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2012

        г. Дивногорск
                                                                      № 08п
Об утверждении Положения о комиссии

по приватизации муниципального имущества

муниципального образования город Дивногорск
В  соответствии   с   Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О   приватизации    государственного    и    муниципального   имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск, утвержденным решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.11.2011 № 18-128-ГС, статьей 57 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск согласно приложению 1.
2. Создать комиссию по приватизации муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск в составе согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации города от 08.05.2009 № 424п «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества (в новой редакции)» и от 14.04.2010 № 521п «О создании комиссии по приватизации муниципального имущества» (в редакциях от 08.07.2010 № 731п и от 31.01.2011 № 26п).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Панина Г.А.

Глава города

     Е.Е. Оль
Приложение 1 к постановлению администрации города Дивногорска от 27.01.2012 № 08п

Положение о комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск
1. Общие положения

1.1. Комиссия по приватизации муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск (далее – Комиссия) является коллегиальным постоянно действующим рабочим органом.

1.2. Состав Комиссии должен быть не менее пяти человек.

1.3. Утверждение персонального состава Комиссии, внесение в него изменений и дополнений осуществляется постановлением администрации города Дивногорска.

В состав Комиссии входят представители Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию) и органов администрации города Дивногорска: финансового управления, отделов правового и кадрового обеспечения, имущественных отношений, архитектуры и градостроительства.
1.4. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и организует ее работу. В случае отсутствия председателя Комиссии данные полномочия возлагаются на его заместителя.

1.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Место и время проведения заседаний определяет председатель комиссии.

1.6. Заседание Комиссии является правомочным при наличии на нем не менее двух третей общего числа членов Комиссии. Каждый член комиссии имеет один голос. Решения Комиссии принимаются простым большинством от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

1.7. Протоколы заседания Комиссии оформляются секретарем и подписываются всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

2. Цели, задачи и полномочия Комиссии

2.1. Основной целью Комиссии является подготовка и проведение торгов по приватизации муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск, повышение эффективности использования муниципальной собственности и привлечение дополнительных доходов в местный бюджет.

2.2. При подготовке и проведении торгов Комиссия осуществляет все полномочия и функции продавца муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссия принимает решение об условиях приватизации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества, утвержденный решением Дивногорского городского Совета депутатов, которое должно содержать следующие сведения:

наименование имущества и иные данные, позволяющие индивидуализировать указанное имущество;

способ приватизации имущества;

начальную цену имущества;
шаг аукциона (при проведении аукциона с открытой формой подачи предложений о цене);
условия рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

условия конкурса (при продаже имущества на конкурсе);

иные необходимые для приватизации имущества сведения.
В случае приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия указанным решением также утверждаются:

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, определенный в соответствии с Законом о приватизации;

перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия;

размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования муниципального унитарного предприятия;

количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью – муниципального образования город Дивногорск.

3.2. Комиссия выполняет следующие функции:

3.2.1. При подготовке и проведении аукциона по продаже муниципального имущества:

принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе по основаниям, установленным законодательством;

проводит аукцион;

определяет победителя аукциона;

принимает решение о признании аукциона несостоявшимся в случаях, предусмотренных законодательством;

оформляет и утверждает протоколы заседаний Комиссии.

3.2.2. При проведении специализированного аукциона по продаже находящихся в муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ:

принимает решение об итогах приема заявок;

принимает решение об определении участников;

проводит специализированный аукцион;

подводит итоги и определяет победителей;

принимает решение об итогах специализированного аукциона;

принимает решение о признании специализированного аукциона несостоявшимся в случаях, предусмотренных законодательством;

оформляет и утверждает протоколы заседаний Комиссии.

3.2.3. При подготовке и проведении конкурса по продаже муниципального имущества:

принимает решение о признании претендентов участниками конкурса или об отказе в допуске претендентов к участию в конкурсе;

принимает решение об итогах приема заявок;

проводит конкурс;

определяет победителя конкурса;

принимает решение об итогах конкурса;

принимает решение о признании конкурса несостоявшимся в случаях, предусмотренных законодательством;

оформляет и утверждает протоколы заседаний Комиссии.

3.2.4. При продаже муниципального имущества без объявления цены:

осуществляет продажу имущества;

принимает по каждой принятой заявке отдельное решение о рассмотрении предложений о цене приобретения имущества;

принимает решение о признании претендента покупателем имущества;

принимает решение об итогах продажи имущества;

принимает решение о признании продажи имущества несостоявшейся в случаях, предусмотренных законодательством;

оформляет и утверждает протоколы заседаний Комиссии.

3.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Положением, Комиссия руководствуется действующим законодательством. В случае принятия правового акта, изменяющего компетенцию Комиссии, в настоящее Положение в установленном порядке должны быть внесены соответствующие изменения. До внесения изменений Комиссия руководствуется действующим законодательством.

Приложение 2 к постановлению администрации города Дивногорска от 27.01.2012 № 08п

Состав комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск

	Панин Г.А.
	-
	Первый заместитель Главы города, председатель комиссии

	Шкоморода Н.В.
	-
	Начальник отдела имущественных отношений администрации города, заместитель председателя комиссии

	Пластинина Л.Г.
	-
	Ведущий специалист отдела имущественных отношений администрации города, секретарь комиссии

	Заянчуковский А.В.
	-
	Депутат Дивногорского городского Совета (по согласованию)

	Конопелько А.И.
	-
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города

	Кудашова С.В.
	-
	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации города

	Мурашов Ю.И.
	-
	Депутат Дивногорского городского Совета (по согласованию)

	Прикатова Л.И.
	-
	Руководитель финансового управления администрации города